
Istituto Comprensivo "Don D. Morea-Tinelli" Via Dante, 35 - 70011 Alberobello (Ba) 
Telefono: 0804321011 - Fax : 0804327903 - PEO: baic820001@istruzione.it– PEC:baic820001@pec.istruzione.it- WEB: www.icmoreatinelli.edu.it 

Codice Meccanografico BAIC820001 - Codice Fiscale: 91108190728 – Codice Fatturazione Elettronica: UFP4KD 
 

 

 

 
                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                      ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI  
AI DOCENTI 

della S.S. di 1° Grado “L. Tinelli” 

Alla DSGA 
Al Personale ATA 

Al sito web 

 

 

Oggetto: misure di contenimento della pertosse. 

 

Ulteriori indicazioni delle misure di contenimento della pertosse per gli alunni delle classi 

prime, seconde e terze della S.S. di 1° Grado “L. Tinelli”.  

In allegato  

Ordinanza del Sindaco n 115 che segue provvedimento della ASL BARI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Angela Giuseppa Landi 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON D. MOREA - L. TINELLI - C.F. 91108190728 C.M. BAIC820001 - AE088DA - ISTITUTO COMPRENSIVO MOREA - TINELLI

Prot. 0004599/U del 02/06/2024 19:58IV.8 - Salute e prevenzione

mailto:baic820001@istruzione.it
mailto:baic820001@pec.istruzione.it
http://www.icmoreatinelli.edu.it/


 
 

 

ORDINANZA SINDACO n. 5 del 01-06-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI ALBEROBELLO 
 

                     

                         
Comune di Alberobello 
        Città Metropolitana di Bari 

           
 

                       
                      

 
 
 
 
 
 

Ordinanza n. 115  R. G.     del  01-06-24 
 
Oggetto: SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE PLESSO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PER 
ACCERTATI CASI DI PERTOSSE 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Premesso che con provvedimento del 1 giugno 2024 a firma della Dr.ssa Silvia Campanella, 
Dirigente Medico ASL Bari SISP Area Sud, sono state adottate misure di contenimento della pertosse 
a seguito di accertati casi tra gli alunni e le alunne che frequentano la scuola secondaria di primo 
grado, plesso "Luigi Tinelli"; 
Considerato che nella medesima disposizione la ASL comunicava, anche alle famiglie per il tramite 
dell’istituzione scolastica, la necessità di prevenire l’ulteriore diffusione della patologia attraverso 
l’attuazione di alcuni provvedimenti di sanità pubblica, distinguendo gli alunni delle classi prima e 
seconda per i quali si prevede la sospensione della frequenza scolastica e di tutte le altre attività, 
rispetto agli alunni delle classi di terza per i quali le restrizioni variano a seconda della prevista 
vaccinazione o della assunzione di profilassi antibiotica, come dettagliato nel su citato provvedimento 
dell’autorità sanitaria; 

Ritenuto necessario, pertanto, al fine di prevenire situazioni di contagio, disporre la sospensione delle 
attività didattiche, dal 3 giugno al 7 giugno 2024, per tutte le classi prime e seconde della scuola 
secondaria di primo grado “Luigi Tinelli”, disponendo che le classi terze, potranno regolarmente 
frequentare soltanto se in regola con le disposizioni di profilassi emanate dall’autorità sanitaria locale 
e in accordo con la Dirigente scolastica; 
Ravvisata l’opportunità e l’urgenza di provvedere;  
Visto il d.lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l’art.50 comma 5; 
Visto il d.lgs. n.112/1998 e, in particolare l’art.117; 
Viste le vigenti disposizioni legislative e regolamentari; 

O R D I N A 
per i motivi riportati in narrativa, la sospensione delle attività didattiche, dal 3 giugno al 7 giugno 2024, 
per tutte le classi prime e seconde della scuola secondaria di primo grado “Luigi Tinelli”, disponendo 
che le classi terze, potranno regolarmente frequentare soltanto se in regola con le disposizioni di 
profilassi emanate dall’autorità sanitaria locale e in accordo con la Dirigente scolastica. 
 

Si notifichi la presente ordinanza, a mezzo pec: 

United Nations
Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale



 
 

 

ORDINANZA SINDACO n. 5 del 01-06-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI ALBEROBELLO 
 

 Al Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo “Morea-Tinelli” e, per il suo tramite, alle famiglie 
interessate 

 Al Comando di Polizia Locale – Sede 

 

E si trasmetta, mezzo pec, a: 

 Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo – Bari 

 Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Bari 

 Asl Bari – SISP Area Sud – Putignano 

 Al Comando Stazione Carabinieri 

 Responsabile Ufficio Pubblica Istruzione – Sede 

 Autolinee DOVER di Veccaro Cosimo 

 

La presente Ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio online comunale e sul sito internet 
istituzionale. 

 
Alberobello, lì 02-06-024 
 

 
Il SINDACO  

 Francesco DE CARLO 
 

 
************** 

 Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso entro il termine di giorni sessanta dalla data 
della notifica presso il Tribunale Amministrativo Regionale. 
 

 
RELATA DI NOTIFICA 

     Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il presente avviso al Sig. 

……………………………… mediante consegna di copia a mani 

_______________________________________________________________________ 

 
Alberobello, lì _______________ 

IL MESSO COMUNALE 
 

 
 La presente ordinanza diviene esecutiva in data 01-06-2024. 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento 
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla 
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  
 


